3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от ____________ г.
                                          № ___
станица Алексеевская
О внесении изменений в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 11.10.2013 года  №  217 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 ноября 1995 года  171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района,  Совет Алексеевского сельского  поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 11.10.2013 года № 217 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:

приложение изложить в редакции согласно приложения к настоящему решению.

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности главы Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района Д.С.Болдинова.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести» и разместить на    сайте      администрации    Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района.

Тихорецкого района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Алексеевского сельского поселения

Тихорецкого района

         З.А.Грудинина
Исполняющий обязанности главы
Алексеевского сельского поселения

Тихорецкого района

Д.С.Болдинов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Алексеевского сельского поселения

Тихорецкого района

от 11.10.2013 года №217
(в редакции решения Совета Алексеевского сельского поселения

Тихорецкого района

от _____________№_______)

Минимальное значение расстояния от организаций/объектов до границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

	№ п/п
	Тип организации/объекта

	Минимальное значение расстояния

	Предприятия розничной торговли (м)
	Предприятия общественного питания (м)

	1
	Детские организации
	100
	100

	2
	Образовательные организации
	100
	100

	3
	Медицинские организации
	50
	50

	4
	Объекты спорта
	50
	50

	5
	Оптовые и розничные рынки
	50
	50

	6
	Вокзалы
	50
	50

	7
	Места массового скопления граждан
	50
	50

	8
	Места нахождения источников повышенной опасности
	50
	50

	9
	Объекты военного назначения
	50
	50

Председатель Совета

Алексеевского сельского поселения

Тихорецкого района

       З.А.Грудинина